
18 Sbírka zákonů

(!) Ku provádění trestního řízení pro pře
stupky zákona č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění 
zákonů č. 246/1926 a 188/1930 Sb. z. a n., 
pokud jde o daň za dobu od 1. ledna 1931, zři
zují se trestní okresy.

(2) Obvody těchto trestních okresů a určení 
trestních úřadů, které v jednotlivých trestních 
okresech provádějí trestní vyšetřování a vy
dávají trestní nálezy, řídí se ustanoveními vy
hlášky ministerstva financí ze dne 19. března 
1928, č. 41 Sb. z. a n., o zřízení trestních 
okresů daňových.

Dr. Engliš v. r.

7.
Vyhláška státního pozemkového úřadu 

ze dne 16. ledna 1931, 
kterou se mění stanovy fondu českosloven
ských legionářů při státním pozemkovém 

úřadě v Praze.

Stanovy fondu československých legionářů 
při státním pozemkovém úřadě v Praze, vy

dané vyhláškou státního pozemkového úřadu 
ze dne 18. února 1921, č. 68 Sb. z. a n., mění 
se podle § 18, odst. 2., zákona ze dne 11. března 
1920, č. 166 Sb. z. a n., o úvěrové pomoci ná- 
byvatelům půdy (zákon úvěrový), takto:

čl. 4., odst. 2., věta první zní nyní: „Zá
půjčky z fondu navrhuje kuratorium tohoto 
fondu, jež se skládá z pěti členů: z předsedy, 
kterého jmenuje president státního pozemko
vého úřadu z úřednictva tohoto úřadu, a ze 
čtyř přísedících, z nichž dva jmenuje kancelář 
československých legií při ministerstvu ná
rodní obrany, bude-li zrušena, ministerstvo 
národní obrany, a dva president státního po
zemkového úřadu, vesměs na dobu šesti let."

čl. 8., odst. 2., věta první zní nyní: „Kura
torium jest schopno usnášení, je-li přítomen 
předseda a dva jeho přísedící, jeden jmeno
vaný kanceláří československých legií, jeden 
jmenovaný presidentem státního pozemkového 
úřadu."

President státního pozemkového úřadu:
Dr. Voženílek v. r.

a nařízení, č. 7.

Státní tiskárna v Prnze,


